
                                 沖 陸 専 事 務 連 絡 
平成 22年 12月 15日 

                            
平成２２年度 沖縄県高等学校新人体育大会 男子第１８回 女子第１８回 沖縄県高等

学校駅新人伝競走大会申し込みについて 
              

沖縄県高等学校陸上競技専門部 専門委員長 宮里朝之 
 
    時下、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  日頃より本専門部への深い理解と多大なるご支援を賜り誠に有難うございます。 
 さて、今年度で、男女とも第１８回を迎える沖縄県高等学校駅新人伝競走大会申し込み

について、昨年の大会と実施要項に相違点がありますので連絡します。周知の程宜しく

お願いします。 
 
 
 １，コースについて・・・本大会より男子の区間が女子区間と同様の距離及び中継場所

となります。 
         変更の理由： 

①１、２年生の走力では 42,195㎞、７区間を走り切るには不安を残すこと。 
         ②学校間でチーム力に差があり、競技運営に支障が生じ改善が求められていること。 
         ③長い距離設定にチーム編成が成り立たず、年々参加校が減少していること。 

④九州の強豪県でも、新人大会は、区間距離を短縮して大会を開催していること。          

⑤参加校からの距離短縮の声が多かったこと。 
 
            以上の理由から高体連理事会で審議の上決定しております。 
 
２，上記、男子区間距離短縮にともなって、チームオーダーの人数も変更になっていま

す。大会要項を熟読の上、申し込みをお願いします。 
 
３，チーム編成について・・・１校のみでは、チーム編成が困難な学校は、複数校と合

同でチームを編成することができる。但し、区間の記録

のみ認める。 
 
  


